dezembro de 2005, e do parágrafo único do art. 3º, da Resolução PGJ n.º 110, de 29 de dezembro de 2012, RESOLVE: 

Art. 1º Os valores dos auxílios previstos nas Resoluções PGJ n.º 108, de 13 de dezembro de 2005, e n.º 110, de 29 de dezembro de

2012, passam a ser R$ 2.475,00 (dois mil quatrocentos e setenta e cinco reais), a partir de 1.º de janeiro de 2026. 

Art. 2º O valor unitário do auxílio-alimentação e do vale-lanche, devendo ser considerado o mês com 22 (vinte e dois) dias úteis, passa
a ser de R$ 112,50 (cento e doze reais e cinquenta centavos). 

Parágrafo único. O disposto no caput deste artigo não se aplica aos fatos iniciados ou ocorridos antes da vigência desta Portaria. 

Art. 3º Fica revogada a Portaria PGJ n.º 384, de 31 de janeiro de 2025. 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os seus efeitos a 1º de janeiro de 2026.

[...]

XI e XII, da Lei Complementar n.º 34, de 12 de setembro de 1994, e com base no art. 4º da Lei 23.140, de 14 de dezembro de 2018,
RESOLVE: 

Art. 1º O valor do auxílio-saúde devido aos servidores do Ministério Público do Estado de Minas Gerais passa a ser de R$ 1.182,00
(mil cento e oitenta e dois reais), a partir de 1.º de janeiro de 2026. 

Art. 2º Fica revogada a Portaria PGJ n.º 385, de 31 de janeiro de 2025. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os seus efeitos a 1º de janeiro de 2026. 

Belo Horizonte, 23 de janeiro de 2026.

[...]

XI e XII, da Lei Complementar n º 34, de 12 de setembro de 1994, e nos termos do § 2º do art. 3º da Resolução PGJ n.º 31, de 7 de
julho de 2023, RESOLVE: 

Art. 1º A partir de 1º de janeiro de 2026, ficam atualizados os valores: 

I - do auxílio previsto no art. 1º da Resolução PGJ n.º 31, de 7 de julho de 2023, para R$1.435,00 (mil quatrocentos e trinta e cinco
reais); 

II - do auxílio previsto no art. 4º da Resolução PGJ n.º 31, de 7 de julho de 2023, para R$2.153,00 (dois mil cento e cinquenta e três
reais). 

Art. 2º Fica revogada a Portaria PGJ n.º 383, de 31 de janeiro de 2025. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os seus efeitos a 1º de janeiro de 2026. 

Belo Horizonte, 23 de janeiro de 2026. 

PAULO DE TARSO MORAIS FILHO

[...]

de suas atribuições legais, determina a seguinte publicação: 

EXTRATO DE TRANSAÇÃO ADMINISTRATIVA: 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 02.16.0024.0286632.2025-86 

Reclamado: DMA Distribuidora S/A – Epa Supermercado 

CNPJ: 01.928.075/0240-31 

Valor do acordo: R$ 17.250,00 (Dezessete mil e duzentos e cinquenta reais) 

PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE CAPELINHA 

NOTIFICAÇÃO POR EDITAL 

Inquérito Policial nº 0232830-76.2007.8.13.0123 

O Promotor de Justiça, Dr. Vítor Nascimento Mineiro, da 2ª Promotoria de Justiça de Capelinha, no uso de suas atribuições legais,